ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng     năm

Về việc đầu tư, phát triển vùng
nông nghiệp chăn nuôi công
nghệ cao tại huyện Ia H’Drai

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế
hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường.

- Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Triển khai thực hiện ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số
1103-CV/TU ngày 01 tháng 6 năm 2020 về chủ trương đầu tư, phát triển vùng
nông nghiệp chăn nuôi ứng dụng công nghệ cao huyện Ia H’Drai; ý kiến đề xuất
của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 2514/SNN-KH ngày

27 tháng 10 năm 2020(1); Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai:
- Chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành tổ chức triển khai thực hiện việc

đầu tư, hình thành và phát triển vùng nông nghiệp chăn nuôi công nghệ cao
trên địa bàn huyện theo đúng quy định của pháp luật và định hướng phát triển
nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tại tỉnh Kon Tum theo Quyết định số
1261/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Đề
án phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với chế biến trên địa bàn
tỉnh Kon Tum.

- Tổ chức thực hiện việc chuyển đổi mục đích sử dụng đất và công tác bồi
thường giải phóng mặt bằng đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường,
Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ trì phối hợp

các đơn vị có liên quan hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai:

- Về quy trình, thủ tục và các nội dung khác liên quan đến việc hình thành
vùng nông nghiệp chăn nuôi công nghệ cao.

- Công tác chuyển đổi mục đích sử dụng đất và công tác bồi thường giải
phóng mặt bằng thực hiện dự án; phối hợp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc về quy
hoạch, kế hoạch sử dụng đất và hiện trạng đất, rừng khi các nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị.

- Hướng dẫn các nhà đầu tư thực hiện thủ tục đầu tư vào vùng nông
nghiệp chăn nuôi công nghệ cao theo quy định của Luật Đầu tư; phối hợp với
các đơn vị có liên quan để kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc của các
nhà đầu tư khi triển khai dự án đầu tư.

(1) Về việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Công văn số 1103-CV/TU ngày 01 tháng 6 năm
2020 của Tỉnh ủy Kon Tum.

4409 26 11  2020

2

2

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVPNNTN;

- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp